
— 9133 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102 Poz. 1598, 1599

2. Nauczycielowi zajmuj¹cemu stanowisko kierownicze,
sprawuj¹cemu w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno � wychowawczych i opiekuñczych,
nie przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

ROZDZIA£ V.

Postanowienia koñcowe.

§12. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo w szkole, przed-
szkolu, który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na
wymiar zajêæ.

2. Za miesi¹ce wakacyjne wynagrodzenie wyp³aca siê
wed³ug �redniej urlopowej, ustalonej na podstawie przepi-

sów Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26
czerwca 2001 r. w sprawie szczegó³owych zasad ustalania
wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieniê¿nego za urlop wypo-
czynkowy nauczycieli (Dz.U. Nr 71 poz. 737 ze zmianami).

3. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za czas
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za inne
okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

4. W przypadku rozwi¹zania z nauczycielem stosunku
pracy przed up³ywem roku szkolnego, na który zosta³ ustalony
plan zajêæ, rozliczenie z przydzielonych godzin zajêæ nastêpuje
z dat¹ ustania stosunku pracy, z tym, ¿e za wszystkie przepra-
cowane miesi¹ce, bez wzglêdu na wymiar zrealizowanych
zajêæ, przys³uguje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia
zasadniczego za obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin
zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§13. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego uchwalenia.

1599

UCHWALA Nr XXXII/364/09 RADY MIEJSKIEJ �MIGLA

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i przedszkola,
 dyrektorów i kierowników szkó³, przedszkola oraz sposobu podzia³u �rodków na te nagrody,

dla których organem prowadz¹cym jest Gmina �migiel

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591, ze zm.) oraz
art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczy-
ciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.)
Rada Miejska �migla uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli szkó³ i przedszkoli, dyrektorów i kierowników
szkó³, przedszkoli oraz sposób podzia³u �rodków na te nagro-
dy, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina �migiel.

§2. 1. Dla nauczycieli pracuj¹cych w szko³ach i przedszko-
lu, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina �migiel w
bud¿ecie Gminy na specjalny fundusz nagród dla nauczycieli

przeznacza siê corocznie �rodki w wysoko�ci 1% planowa-
nych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli z prze-
znaczeniem na wyp³aty nagród przyznawanych przez:

1) Burmistrza �migla,

2) Dyrektorów szkó³ i przedszkola

2. Z funduszu, o którym mowa w punkcie 1 przeznacza
siê 20% na nagrody Burmistrza �migla i 80% na nagrody
Dyrektorów szkó³ i przedszkola.

§3. 1. Nagrody, o których mowa w §1 przyznawane s¹ z
okazji:

1) Dnia Edukacji Narodowej,

2) Zakoñczenia roku szkolnego.



— 9134 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102

2. Wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza lub Dyrek-
tora powinien byæ z³o¿ony:

1) do dnia 20 wrze�nia danego roku, je¿eli nagroda ma byæ
przyznana z okazji Dnia Edukacji Narodowej,

2) do dnia 31 maja danego roku je¿eli nagroda ma byæ
przyznana z okazji zakoñczenia roku szkolnego.

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 stanowi
za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

4. Wniosek o nagrodê Burmistrza nale¿y z³o¿yæ w sekre-
tariacie Urzêdu Miejskiego �migla.

§4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza
wystêpuje w stosunku do:

1) nauczyciela - Dyrektor szko³y lub przedszkola ,zwi¹zki
zawodowe lub Burmistrz z w³asnej inicjatywy.

2) Dyrektora szko³y - rada pedagogiczna, zwi¹zki zawodowe
lub Burmistrz z w³asnej inicjatywy.

2. W przypadku sk³adania wniosku o nagrodê dla na-
uczyciela, Dyrektor szko³y lub przedszkola przedk³ada opiniê
rady pedagogicznej.

3. Ostateczn¹ decyzjê o przyznaniu lub nie przyznaniu
nagrody podejmuje Burmistrz.

§5. Nagrodê Dyrektora szko³y lub przedszkola przyznaje
Dyrektor z w³asnej inicjatywy lub na wniosek:

1) rady pedagogicznej,

2) rady rodziców,

3) zwi¹zków zawodowych.

§6. 1. Nagrodê Burmistrza mo¿e otrzymaæ nauczyciel nie
bêd¹cy dyrektorem szko³y lub przedszkola, który przepraco-
wa³ w szkole lub przedszkolu co najmniej 1 rok, posiada dobr¹
lub wyró¿niaj¹c¹ ocenê pracy oraz spe³nia co najmniej 8 z
nastêpuj¹cych kryteriów w przypadku nauczyciela szko³y, a 5
z nastêpuj¹cych kryteriów w przypadku nauczyciela przed-
szkola:

1) W zakresie pracy dydaktyczno � wychowawczej:

a) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone w
sprawdzianach i egzaminach przeprowadzanych przez
okrêgowe komisje egzaminacyjne,

b) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone udzia-
³em uczniów w zawodach, konkursach, olimpiadach �
na szczeblu co najmniej regionalnym,

c) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi maj¹cymi trudno�ci w nauce,

d) przygotowuje lub wspó³organizuje uroczysto�ci �rodo-
wiskowe o charakterze edukacyjnym,

e) osi¹ga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z ucznia-
mi lub wychowankami

2) W zakresie pracy opiekuñczo � wychowawczej

a) realizuje zadania zwi¹zane z zapewnieniem bezpie-
czeñstwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych
przez szko³ê,

Poz. 1599

b) organizuje pomoc dla uczniów lub wychowanków
bêd¹cych w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej,

c) prowadzi dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapobieganie i
zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej w�ród
uczniów,

d) organizuje wspó³pracê szko³y lub przedszkola z jed-
nostkami zdrowia, pomocy spo³ecznej, policji, organi-
zacjami lub stowarzyszeniami dzia³aj¹cymi na rzecz
o�wiaty i potrzeb dzieci,

e) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y lub przed-
szkola.

3) W zakresie zadañ statutowych innych ni¿ wymienione w
punktach 1 i 2:

a) uczestniczy w ró¿nych formach doskonalenia zawodo-
wego,

b) anga¿uje siê w doposa¿enie w pomoce dydaktyczne
szko³y lub przedszkola

c) przewodniczy zespo³owi przedmiotowemu,

d) opracowa³ i wdro¿y³ innowacyjny program edukacyj-
ny.

1. Nagrodê Burmistrza mo¿e otrzymaæ dyrektor szko³y
lub przedszkola, je�li oprócz spe³nienia warunków, o których
mowa w ust. 1 pkt 2 prawid³owo realizuje zadania dyrektora
szko³y, przedszkola okre�lone w art. 39 ust. 1 � 4 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty oraz art. 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

§7. 1. W przypadku, gdy Dyrektor szko³y lub przedszkola
zamierza przyznaæ nagrodê z w³asnej inicjatywy lub na wnio-
sek rady rodziców, wniosek taki winien byæ zaopiniowany
przez radê pedagogiczn¹.

2. Ostateczn¹ decyzjê o przyznaniu lub nie przyznaniu
nagrody podejmuje dyrektor szko³y lub przedszkola.

§8. Nagrodê dyrektora szko³y lub przedszkola mo¿e otrzy-
maæ nauczyciel, który przepracowa³ w szkole, przedszkolu co
najmniej jeden rok, posiada dobr¹ lub wyró¿niaj¹c¹ ocenê
pracy oraz spe³nia co najmniej 8 z nastêpuj¹cych kryteriów w
przypadku nauczyciela szko³y, a 5 z nastêpuj¹cych kryteriów
w przypadku nauczyciela przedszkola:

1) w zakresie zadañ dydaktyczno - wychowawczych:

a) osi¹ga wysokie wyniki nauczania potwierdzone we-
wn¹trz szkolnym badaniem wyników nauki,

b) przygotowuje uczniów do udzia³u w zawodach, kon-
kursach, olimpiadach,

c) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi maj¹cymi trudno�ci w nauce,

d) przygotowuje i wzorowo przeprowadza uroczysto�ci
szkolne.

2) w zakresie pracy opiekuñczo � wychowawczej:

a) realizuje zadania zwi¹zane z zapewnieniem bezpie-
czeñstwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych
przez szko³ê,



— 9135 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102

b) prowadzi wszechstronn¹, udokumentowan¹ dzia³al-
no�æ, maj¹c¹ na celu zwalczanie przejawów niedosto-
sowania i patologii spo³ecznej w�ród uczniów,

c) organizuje akcje o charakterze charytatywnym i spo-
³ecznym,

d) wzorowo wspó³pracuje z rodzicami,

e) wspó³pracuje z jednostkami zdrowia, pomocy spo³ecz-
nej, policji oraz innymi organizacjami dzia³aj¹cymi na
rzecz o�wiaty i dobra dziecka.

3) w zakresie zadañ statutowych szko³y, przedszkola innych
ni¿ wymienione w punktach 1 i 2:

a) uczestniczy w ró¿nych formach doskonalenia zawodo-
wego,

Poz. 1599

b) przeprowadza lekcje kole¿eñskie,

c) dba o estetykê pomieszczeñ, gdzie odbywaj¹ siê zajê-
cia,

d) dba o estetykê i doposa¿enie pracowni w pomoce
dydaktyczne,

e) czynnie uczestniczy w pracach zespo³ów przedmioto-
wych,

f) promuje szko³ê, przedszkole na zewn¹trz.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi �mi-
gla.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od daty
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej �migla
(-) Stanis³aw Pawlak



— 9136 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102 Poz. 1599


